
2026 年 2 月 1６日 

お客様各位 

アロン化成株式会社 
 環境インフラシステム事業部 

 

一部製品の一時出荷停止に関するお知らせ 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。                      
平素は弊社製品に格別の高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社尾道工場で製造・販売しております一部製品が、公益社団法人日本下水道協会（以下
「日本下水道協会」）の認定工場制度関連規程に抵触していることが判明し、2026 年 2 月 16 日付で
同協会の JSWAS K-7 認定製品について一時出荷停止処分を受けました。 

これに伴い、当該製品の出荷を当面の間停止いたします。 
                                        敬具 

記 

1. 該当製品 ： 尾道工場生産品のうち、日本下水道協会 JSWAS K-7 認定製品 
2. 対象範囲 ： 以下製品群のうち日本下水道協会認定品(各自治体様向け仕様品) 

 
 

※尾道工場生産品における JSWAS K-7 認定品は、上記各自治体様仕様の蓋となります。 

本件は、認定標章を表示した「ふた単体」を、規格で定められた仕様とは異なる形状の「受枠」と
組み合わせて製造・販売していたことに起因するものです。ただし、対象製品の品質自体に問題はご
ざいません。なお、原因の究明および是正措置はすでに完了しております。 
 お客さま並びに関係各位には多大なるご迷惑をお掛けしますことを、心よりお詫び申し上げます。 

以上 

・ICO-H    200・200K   グレー・ライト   協会略号 AI
・OCO-H   200・200K   グレー・ライト  協会略号 AO
・ICO-S    200・200K   グレー・ライト  協会略号 BI
・OCO-S   200・200K   グレー・ライト  協会略号 BO
・ICO-HG 300・300K   グレー・ライト   協会略号AI-R
・ICO-HG  350K        ライト 協会略号AI-R     


